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АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2015 года № 3266
О внесении изменений в муниципальную программу,

 утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 ноября 2013 года № 5883 «Об утверждении  муниципальной программы «Ремонт  и содержание автомобильных дорог

Кировского муниципального района Ленинградской области» 

( с изменениями )


В соответствии с п.п. 4.1.2. п.4 постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 584 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области» внести в муниципальную программу «Ремонт  и содержание автомобильных дорог Кировского муниципального района   Ленинградской области годах» (с изменениями) (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации  Кировского муниципального района Ленинградской области от 21 ноября 2013 года № 5883 следующие изменения:


1.Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.


2.Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.


4.Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог Кировского муниципального района Ленинградской области» к  Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.


5.Приложение 2 «Планируемые результаты муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог Кировского муниципального района Ленинградской области»  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.


6.Раздел Программы «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

«Ремонт  и содержание автомобильных дорог Кировского муниципального района   Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.


7.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации                                                           М.В.Коломыцев

                                                                                                                         Приложение  № 1
 к   постановлению  администрации                                   Кировского муниципального района                                                                                 Ленинградской   области                                                                                                                                                   от 17 декабря 2015 г.  № 3266                                                                                                                    

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Ремонт и содержание автомобильных дорог  

Кировского муниципального района Ленинградской области »

Паспорт

 муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог  

Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной 
программы                  


	«Ремонт и содержание автомобильных дорог  Кировского муниципального района Ленинградской области »



	Цели муниципальной         
программы                  
	Создание качественной дорожной сети в результате ремонта и повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог, эффективного содействующей развитию экономики, решению социальных проблем, повышению жизненного и культурного уровня жителей Кировского муниципального района.

	Задачи муниципальной       
программы                  
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния соответствующей сети дорог; обеспечение постоянной связи с отдаленными населенными  пунктами по дорогам с твердым покрытием; улучшение условий жизни сельского населения Кировского муниципального района.

	Исполнитель муниципальной     
программы                  
	Администрация  Кировского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнитель муниципальной  
программы                  
	Управление по коммунальному, дорожному  хозяйству, транспорту и связи Администрации Кировского муниципального района Ленинградской области;

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации  Кировского муниципального района Ленинградской области;

МКУ «Управление капитального строительства» Кировского муниципального района Ленинградской обл.

	Сроки реализации           
муниципальной программы    
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм       
	Подпрограммы отсутствуют

	Источники финансирования   
муниципальной программы,   
в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год


	2017 год


	2018 год



	Средства бюджета района


	25 397,648
	7 315,461
	3 646,813
	5 263,558
	4 474,058
	4 697,758

	Средства бюджета Ленинградской области
	7 984,594
	5 263,794 
	0
	2 720,800
	0
	0

	ИТОГО:
	33 382,242
	12 579,255
	3 646,813
	7 984,358
	4 474,058
	4 697,758

	Планируемые результаты     
реализации муниципальной   
программы                  
	Обеспечение сохранности существующей сети дорог, ремонт   автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района, обеспечение оптимальных условий движения транспортных потоков и сокращение автопробега.


Приложение №2                                                                                    к постановлению  администрации
Кировского муниципального района Ленинградской  области                                                                                        от 17 декабря 2015г. № 3266
3.  Ресурсное  обеспечение   программы

Общая  сумма  расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 33 382,242 тыс. руб.  в  т.ч.  по  годам:

2014 год – 12 579,255 тыс. руб.;

2015 год – 3 646,813 тыс. руб.;

2016 год -  7 984,358 руб.;

2017 год – 4 474,058 тыс. руб.;

         2018 год –  4 697,758 тыс. руб.

Приложение  № 3
 к   постановлению  администрации                                                                    Кировского муниципального района                                                                     Ленинградской   области
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      Приложение 1 

                                                                                                                                                            к  программе  «Ремонт и содержание












      автомобильных дорог  Кировского









                           муниципального    района









  
             Ленинградской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог

Кировского муниципального района Ленинградской области»
	N   
п/п 
	Мероприятия по
реализации    
программы     
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия   
программы   
	Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
программы    


	
	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

 
	2017 год


	2018 год


	
	

	  1 
	       2      
	       3      
	   4    
	       5     
	  6 
	     7    
	    8    
	    9   
	10
	11
	      12      
	      13      

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района
	Итого  
в том числе:   
	2014-

2018 г.
	
	22 940,634
	9 379,879
	1 836,255
	6 173,800
	2 663,500
	2 887,200

	МКУ «УКС»
	Проведение ремонта 7,0 км а/дорог

	  1 
	       2      
	       3      
	   4    
	       5     
	  6 
	     7    
	    8    
	    9   
	10
	11
	      12      
	      13      

	1.1.
	
	Средства      
бюджета района

Всего:

В том числе:
	
	
	14 956,040
	4 116,085


	1 836,255
	3 453,000
	2 663,500
	2 887,200
	
	

	1.1.1.
	
	-ремонт участка а/д «Подъезд к дер. Жихарево» км 0+000-км 0+0,977;
	
	
	142,854


	142,854


	
	
	
	
	
	

	1.1.2.
	
	-ремонт 

участка а/д «Подъезд к дер. Горы» км 0+0,020 км 0+0,264 и км 0+0,550 –км 0+0,632;
	
	
	1 515,545


	1 515,545


	
	
	
	
	
	

	1.1.3.
	
	-ремонт участков  аа/д "Подъезд к дер. Алексеевка 


	
	
	2 786,409
	2 154,269
	331,690
	1 000,000
	
	
	
	

	1.1.4.
	
	-ремонт участков  а/д "Подъезд к дер. Алексеевка" от ПК 12+00 по ПК 16+00 и от ПК 25+50 по ПК 31+00
	
	
	
	
	
	331,690
	
	
	
	

	1.1.5.
	
	-ремонт участка а/д "Подъезд  к дер.Пейчела" от ПК 0 по ПК 5+650 


	
	
	135,841
	
	256,121
	964,209
	
	
	
	

	1.1.6.
	
	-ремонт участка  а/д"Подъезд к дер. Березовка" 
	
	
	
	
	164,920
	855,033
	
	
	
	

	 1.1.7.
	
	 -ремонт моста в д.Жихарево
	
	
	190,00


	190,00


	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.8.
	
	-проверка смет
	
	
	
	
	60,000
	100,00
	
	
	
	

	1.1.8.
	
	- прочие мероприятия
	
	
	1 997,021
	113,417
	1 023,524
	202,068
	
	
	
	

	1.2.
	
	Средства бюджета Ленинградской области 

всего:

в том числе:
	
	
	7 984,594
	5 263,794


	0
	2 720,800
	
	
	
	

	1.2.1.
	
	-ремонт участка а/д «Подъезд к дер.

.Жихарево»

 км 0+000-км 0+0,977;


	
	
	2 714,649


	2 714,649


	
	
	
	
	
	

	1.2.2.
	
	-ремонт участка а/д «Подъезд к дер.Горы» км 0+0,020 км 0+0,264 и км 0+0,550 –км 0+0,632 ;

	
	
	2 522,145
	2 522,145
	
	
	
	
	
	

	1.2.3.
	
	-ремонт участков  а/д "Подъезд к дер. Алексеевка" от ПК 12+00 по ПК 16+00 и от ПК 25+50 по ПК 31+00

	
	
	2 720,800
	
	
	1 932,410
	
	
	
	

	1.2.4
	
	-ремонт участка а/д "Подъезд  к дер.Пейчела" от ПК 0 по ПК 5+650

	
	
	
	
	
	788,390
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.5
	
	ремонт участтка а/д «Подъезд к дер.

.Жихарево»


	
	
	
	
	
	
	2 663,500
	2 887,200
	
	

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района
	Итого 
в том числе:    
	2014-

2018 г.
	
	10 441,608
	3 199,376
	1 810,558
	1 810,558
	1 810,558
	1 810,558
	Управление по  коммунальному дорожному хозяйству, транспорту и связи
	Обеспечено содержание 104,08 км а/дорог

	2.1.
	
	Средства      
бюджета района
	
	
	10 441,608
	3 199,376
	1 810,558
	1 810,558
	1 810,558
	1 810,558
	
	

	3.
	ВСЕГО:
	
	
	
	33 382,242
	12 579,255
	3 646,813
	7 984,358
	4 474,058
	4 697,758
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      Приложение 2 
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     автомобильных дорог  Кировского









                         муниципального    района









                       Ленинградской области»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог  Кировского муниципального района Ленинградской области»
	N  
п/п
	Задача,      
направленная 
на достижение
цели         
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)  
	Количественные 
и/ или         
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	Единица  
измерения


	Оценка базового      
значения     
показателя   
(на начало   
реализации   
подпрограммы( км)
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации   (км)                                     

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1 
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района
	Бюджет  Кировского  
района  14 956,040
 Бюджет Ленинградской области

7 984,594
	Протяженность отремонтированных участков  а/дорог общего пользования Кировского муниципального района
	км
	1,93
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	
	
	
	
	
	2,505
	1,587
	1,50
	0,5
	1,0

	
	
	
	Доля протяженности а/дорог общего пользования Кировского муниципального района,соответствующая нормативным требованиям
	%


	1,85
	4,426
	6,317
	14,58
	25,341
	45,518

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района 
	10 441,608

	
	км


	104,08
	104,08
	104,08
	104,08
	104,08
	104,08
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Обоснования финансовых ресурсов, необходимых

для реализации мероприятий  муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог  Кировского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование  
мероприятия   
программы     


	Источник      
финансирования

	Расчет       
необходимых  
финансовых   
ресурсов     
на реализацию
мероприятия  

( тыс.руб.)

	Общий объем   
финансовых    
ресурсов,     
необходимых   
для реализации
мероприятия,  в том числе   
по годам 

( тыс.руб.)
	Эксплуатационные
расходы,        
возникающие     
в результате    
реализации      
мероприятия 

	1.Проведение ремонтных работ автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района
	Администрация Кировского муниципального района

Бюджет Ленинградской области
	14 956,040

7 984,594
	2014 год – 4 116,085
2015 год – 1 836,255
2016 год – 3 453,00
2017 год-  2 663,500
2018 год-  2 887,200
2014 год - 5 263,794
2016год-2 720,800
	4 116,085

	2.Содержание автомобильных дорог общего пользования Кировского муниципального района

	Администрация Кировского муниципального
	10 441,608
	2014 год – 3 199,376

2015 год – 1 810,558
2016 год – 1 810,558
2017 год-  1 810,558
2018 год – 1 810,558
	3 199,376


